



Publiczna Poradnia
Psychologiczno - Pedagogiczna
w Staszowie z Filią w Połańcu



Gminne Centrum Kultury w Szydłowie

we współpracy z:

Staszowskim Ośrodkiem Kultury,

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Staszowie

Powiatowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Staszowie

zapraszają na

prelekcje praktyków podczas **konferencji** podsumowującej

realizację projektu SmykoŚwiaty

20.10.2017 r., godz. 14.30 – 17.30, Staszowski Ośrodek Kultury ul. Parkowa 6

Program Konferencji

- Justyna Kowalczyk „**Kim są najnaje? Jakie światy budują dzieci i jakim językiem w nich się porozumiewają?** – prezentacja doświadczeń zdobytych podczas realizacji projektu SmykoŚwiaty.”
- Krzysztof Laskowski „**Rola aktywności muzycznej dziecka. Edukacja muzyczna w pracy z dziećmi najmłodszymi**”
- Anna Szary „**Sztuka inspiruje - prezentacja dobrych praktyk wykorzystujących sztukę w edukacji elementarnej na podstawie wystaw skierowanych do dzieci.**”
- Monika Kiwak „**Spektakle dla dzieci do trzeciego roku życia. Perspektywa pedagoga tańca.**”
- Anna Szemraj „**Twórcza i autentyczna ekspresja – o sztuce dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną**”
- Weronika Idzikowska „**Po co dzieciom edukacja kulturowa?**” - panel dyskusyjny

Uczestnictwo w konferencji zostanie potwierdzone zaświadczeniem.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Zgłoszenia uczestników na konferencję prosimy przysyłać drogą elektroniczną na adres:
gck@szydlow.pl

W sprawie pytań prosimy o kontakt:

Justyna Kowalczyk
Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie
tel.: **15 864 37 59**

Maria Stachuczy
Gminne Centrum Kultury w Szydłowie
tel.: **41 354 53 13**

Słowo od prelegentów:

Anna Szary – „Sztuka współczesna stanowi niewyczerpane źródło inspiracji i może stać się bardzo ciekawym punktem wyjścia do ważnych dyskusji, zajęć czy lekcji. Na jej podstawie możemy mówić o emocjach, relacjach, odbiorze rzeczywistości i naszym wewnętrznym świecie. Pozostaje jednak pytanie od czego zacząć przygodę dzieci ze sztuką. Zapraszam na prezentację dobrych praktyk wykorzystujących sztukę w edukacji elementarnej (w żłobkach, przedszkolach i szkole) oraz przykłady wystaw skierowanych do dzieci. Podczas spotkania będzie czas na twórczą dyskusję i wymianę myśli.”

Monika Kiwak - „Opowiem o trzech spektaklach dla najmłodszych, w których tańczę. Jak wygląda praca nad jego powstaniem i dlaczego czasem się na nich wrzuszam. Dlaczego warto z dzieckiem być na takim spektaklu i jak towarzyszyć mu w jego przeżywaniu. Zapraszam rodziców, pedagogów i artystów. Do zobaczenia!”

Anna Szemraj – „Podczas naszego spotkania udowodnię, iż osoby z niepełnosprawnością intelektualną potrafią się wypowiadać i pokazać swój wewnętrzny świat poprzez działania plastyczne. Zwrócę też uwagę na fakt, że ich działania nie są obojętne w dzisiejszym świecie sztuki i mają swoistą wartość”.

Krzysztof Laskowski – „Pozytywny wpływ muzyki na rozwój człowieka, jego dobrostan i zdrowie jest powszechnie uznanym przeświadczeniem. Podczas spotkania chciałbym zwrócić uwagę na to, jaki potencjał mają działania muzyczne i pokazać możliwości, jakie daje muzyka w codziennej zabawie czy aktywności z najmłodszymi dziećmi. Przemysleniami na ten temat oraz doświadczeniem zdobytym podczas prowadzenia zajęć muzycznych w ramach "SmykoŚwiatów" chętnie chciałbym się z Państwem podzielić”.

Weronika Idzikowska – „Podczas panelu będziemy rozmawiać o potencjale uczestnictwa najmłodszych dzieci w działaniach edukacyjno-kulturowych, możliwości współpracy artystów, pedagogów i rodziców na rzecz rozwoju dzieci oraz perspektywie edukacji kulturowej najmłodszych w kontekście lokalnym. Podejmiemy refleksję, co każdy z nas obecnych na sali może zrobić dla dzieci i dlaczego powinien podjąć się tej próby”.



SmykoŚwiaty to działanie, które zostało przygotowane przez Gminne Centrum Kultury w Szydłowie w ramach projektu Świętokrzyskiej Akademii Edukacji Kulturowej i jest finansowane przez Narodowe Centrum Kultury w ramach programu NCK Bardzo Młoda Kultura oraz ze środków Województwa Świętokrzyskiego.

Partnerzy projektu: Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie, Staszowski Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Staszowie oraz przedszkola i żłobki zlokalizowane na terenie gmin: Staszów i Szydłów.

